
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Школа-ег.чат 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 1 г. Нолинска»

КОГОБУ ШИ ОВЗ № 1 г. Нолинска 
613440 Кировская область, г. Нолинск, ул. Коммуны, д.5 

Тел/факс (83368) 2-18-01

Приказ

10 февраля 2021 г. № 4 о/д

О создании Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», в соответствии с распоряжением Министерства образования 
Кировской области от 08.12.2020 №1518 «Об утверждении перечня общеобразовательных 
организаций Кировской области, расположенных н сельской местности и малых городах, 
на базе которых планируется создание центров образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка рос га» в 2021-2023 годах» (с изменениями от 
09.02.2021 № 136) и № 95 от 29.01.2021 г. «Об утверждении Типового положения о 
деятельности центров образования естественнонаучной и технологической 
направленности «Точка роста» на территории Кировской области и показателей их 
деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе КОГОБУ ШИ ОВЗ № 1 г. Нолинска Центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр).

2. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста».

3. Назначить Кулакову Наталию Юрьевну руководителем Центра.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы / Буланова Т.Н.


